ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:            /UBND-NV

V/v tiếp tục đẩy mạnh thực hiện

phong trào thi đua "Dân vận khéo"

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày       tháng 02 năm 2023

                  Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 217/UBND-TH ngày 17/01/2023 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện phong trào thi đua "Dân vận khéo"; Kế

hoạch số 12/KH-UBND ngày 09/01/2023 của UBND huyện về triển khai, thực

hiện công tác dân vận chính quyền trên địa bàn huyện Phong Thổ năm 2023.

Để tiếp tục thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua "Dân vận khéo" giai đoạn

2021-2025, gắn với đẩy mạnh thực hiện phong trào thi đua "Dân vận khéo" và nhân

rộng tấm gương điển hình "Dân vận khéo", UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn

vị, UBND các xã, thị trấn triển khai, thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai, đăng ký xây dựng các mô hình, nhân rộng các điển

hình "Dân vận khéo" phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị,

địa phương.

2. Các cơ quan chuyên môn phối hợp với các xã biên giới, triển khai xây

dựng mô hình điểm về "Dân vận khéo" theo Kết luận số 69-KL/TU ngày

09/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy "về tiếp tục thực hiện Đề án tăng cường

công tác dân vận vùng đồng bào dân tộc thiểu số ở các huyện biên giới tỉnh Lai

Châu đến năm 2025".

3. Các cơ quan, đơn vị đăng ký thi đua “Dân vận khéo” năm 2023 (theo mẫu

số 01 và báo cáo tình hình thực hiện mô hình điểm về “Dân vận khéo” gửi về

UBND huyện trước ngày 08/02/2023 (qua Phòng Nội vụ) để tổng hợp, theo dõi,

đánh giá việc thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo” trên địa bàn huyện.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, C1, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

Cơ quan, đơn vị, địa phương... Mẫu 01

BIỂU TỔNG HỢP

ĐĂNG KÝ XÂY DỰNG MÔ HÌNH DÂN VẬN KHÉO CÁC CẤP NĂM 2023

-----
Tổng số:   mô hình; trong đó:...tập thể; ...cá nhân.

STT

Tên tập

thể/cá

nhân

Tên mô hình

Địa chỉ, mô

hình (nơi thực

hiện

Tóm tắt thực trạng tình

hình

Nội dung đăng

ký thực hiện

Mức đăng ký
Thời gian

thực hiện

Cơ sở Huyện Tỉnh

A TẬP THỂ

I Lĩnh vực kinh tế

01

Chi đoàn

thanh niên

bản A, xã

B, huyện

Phong Thổ,

tỉnh Lai

Châu

Vận động

thanh niên

khởi nghiệp,

phát triển kinh

tế

Bản A, xã B,

huyện Phong

Thổ, tỉnh Lai

Châu

Thực trạng liên quan đến

nội dung đăng ký “Dân

vận khéo”

Mục tiêu; biện

pháp thực hiện

thể hiện cách làm

hay, sáng tạo

nhằm đạt được

mục tiêu.

x x

02 ...

II Lĩnh vực văn hóa – xã hội

01
Hội Phụ nữ

xã C...

Vận động phụ

nữ không sinh

con thứ ba trở

lên

Cụm bản ...xã C,

huyện...

... ...

x

III Lĩnh vực quốc phòng – an ninh

01

IV Lĩnh vực xây dựng hệ thống chính trị

01

B CÁ NHÂN

I
Lĩnh vực

kinh tế

01

Ông

Khoàng văn

A, Phó Bí

thư Đảng

ủy xã...

Vận động nhân

dân trồng

cây..., nuôi

con...phát triển

kinh tế gia

đình

Bản A, xã B,

huyện C

Thực trạng liên quan đến

nội dung đăng ký “Dân

vận khéo”

Mục tiêu; biện

pháp thực hiện

thể hiện cách làm

hay, sáng tạo

nhằm đạt được

mục tiêu.

x x

02 ...

II

Lĩnh vực

văn hóa –

xã hội

01

III

Lĩnh vực

quốc

phòng – an

ninh

01

IV

Lĩnh vực

xây dựng

hệ thống

chính trị

01

Ghi chú: Các địa phương, đơn vị chỉ đăng ký cấp tỉnh vào năm 2025. Ban Dân vận Tỉnh ủy tổng hợp trình HĐTĐKT tỉnh xét, đề nghị Chủ tịch

UBND tỉnh tặng bằng khen 01 lần giai đoạn 2021-2025 theo Quyết định số 06/2014/QĐ-UBND, ngày 21/02/2018 của UBND tỉnh (Vào đợt tổng

kết phong trào thi đua năm 2025).

  ... ngày, ...tháng...năm 2023

Ký tên, đóng dấu

		2023-02-01T18:08:19+0700

		2023-02-02T08:12:00+0700

		2023-02-02T08:12:00+0700

		2023-02-02T08:12:00+0700